
お寄せいただいた意見や要望について 

意
見
・
要
望
の
内
容 

学区外からの通学が不便。 
スクールバスもしくは市内をつなぐ路線バスを検討してほしい。 

市
か
ら
の
回
答 

 

日頃より市の行政運営に御理解及び御協力をいただき感謝申し上げます。 

ご意見にあるとおり、市内各所へのアクセスの良さは地域全体の活性化につながる

ものとして捉えておりますので、限られた財源の中ではありますが、市民の方々の移

動手段であるバスや鉄道などの公共交通の連携強化を図りながら、スクールバスも含

めた移動しやすい・通学しやすい生活環境を整えていきたいと考えております。 
今後も、市民の皆様の声を聞きながら、住みやすいまち・活気のあるまちづくりを

目指してまいりますので、引き続き、みどり市行政にご理解、ご協力を賜りますよう

お願いいたします。 


